
ESTRUTURA PORMENORIZADA DOS ÓRGÃOS DE DIREÇÃO, APOIO E 

EXECUÇÃO DO CBMDF - PORTARIA - ANEXO - DISTRIBUIÇÃO - 

 

PORTARIA Nº 017, DE 25 DE MAIO DE 1995. 

 

O CORONEL QOBM/Comb. COMANDANTE GERAL DO CBMDF, no uso de suas atribuições que 

lhes foram delegadas pelo parágrafo primeiro do Art. 1º do Dec. nº 13.776, de 11 Fev 92. 

R E S O L V E:  

1) Alterar a Estrutura pormenorizada dos Órgãos de Direção, Apoio e Execução do Corpo de 

Bombeiros Militar do Distrito Federal, a fim de compatibilizá-la com as funções exercidas pelos 

Oficiais do Quadro Complementar. Que segue como anexo 2 ao presente boletim para todos os Órgãos 

da Corporação. 

2) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Brasília-DF, 25 de maio de 1995. 

 

JOSÉ RAJÃO FILHO - CORONEL QOBM/Comb. 

Comandante-Geral 

 


